
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 0CS 900 11 
XP “RESOLUCION No. 95-2-1-1- 

: . / a 0 51 E 33 Y 

MANUEL MOLINA JALIL 
- . SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA TOLEDO ANDONAEGUI 
S.A. (INTOLANDO); 

QUE la señora Grace Mariana Villavicencio Solís de Valencia, en su calidad de Gerente de la compañía, con 
el patrocinio del Ab. Carlos Córdova Gavilánez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

/ S RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA TOLEDO 
ANDONAEGUI $.A. (INTOLANDO), por SIETE MILLONES DE SUCRES, dividido en MIL CUATROCIENTAS 
acciones de CINCO MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 3 de abril de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por ung 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

1 MAR 199    

      
   

  

ENTE JURIDICO DE 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

AP/CMdeL 
Exp. No. 55.950 

MENTIFIDD) Que een Pogha de May, Queda inserita la presento Ressciación a Po»



ja 14,281, nímoona 2830 del Nogistra Wareentil,Libee de Eubestrinles y 

ws de Maras de mél y simon .- El Segletrades Mur      

  

Regi»trado/ Mercantil Suplent» 

artón Guayaquil 

SENTIFIGS: que con fanta de bay, De tenó neta de la exderado en este 

uluntán a fojas 2.343 dul Nogisutrs Murenmti2,L ib de Zatuetuiales 

de 1.808; y 2.377 del uleús Registre de 1.908, el 

eripalems sospertivas.- Gueyaquil, Veinte y 
    

  


